1

     公益財団法人財務会計基準機構会員

平成２５年５月１３日

各   位

                                              会  社  名   エ ー ス 交 易 株 式 会 社

                                              代表者の役職名   代表取締役会長兼社長 ジョン・フー

                                                          （コード番号：８７４９）

                                            問い合わせ先                取 締 役 ショーン・ローソン

                                              電 話 番 号    ０３ － ３４０６ － ４６４９

平成２５年３月期の業績（連結・個別）の差異及び

特別利益並びに特別損失計上に関するお知らせ

平成２５年３月期（平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日）の業績（連結・個別）につきまして

平成２４年３月期（平成２３年４月１日～平成２４年３月３１日）の業績（連結・個別）との差異及び特

別利益並びに特別損失計上につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

（１） 平成２５年３月期連結業績の差異（平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日）

（単位：百万円）
 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
24年3月期（A） ４，１４４ ４９０ ３９６ ２５１

25年3月期（B） ３，３２０ △７０６ △５１８ △５６４

増減額（B－A） △８２４ △１，１９６ △９１４ △８１５

増減率 △１９．８％ △２４４．０％ △２３０．８％ △３２４．７％

（２） 平成２５年３月期個別業績の差異（平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日）

（単位：百万円）
 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
24年3月期（A） ３，７１９ ４６０ ４２０ ２９０

25年3月期（B） ２，８９２ △６８８ △４４４ △４７９

増減額（B－A） △８２７ △１，１４８ △８６４ △７６９

増減率 △２２．２％ △２４９．５％ △２０５．７％ △２６５．１％

（３） 差異発生の理由

 平成 25 年 3 月期連結会計年度の連結業績は、世界経済の不安定な動向等により子会社の業績

が伸び悩み、結果として、連結営業収益は前連結会計年度比20.0％減の33億20百万円、連結営

業損失は７億 06 百万円（前連結会計年度は連結営業利益４億 90 百万円）、連結経常損失は５億

18百万円（前連結会計年度は連結経常利益３億96百万円）、連結当期純損失は５億66百万円（前

連結会計年度は当期純利益２億51百万円）となりました。
また、平成25年３月期連結会計年度の個別業績は、期の後半に円安・株高の流れが加速し、商

2

品市場も貴金属市場を中心に活況に推移しましたが、期の前半の取引低迷が影響し、商品先物取

引業務の受取手数料が前連結会計年度比23.3％減の27億13百万円となり、外国為替証拠金取引

業務による収益は、アベノミクス効果や日銀の金融緩和策などを好感し取引が増加する場面もあ

ったことから前連結会計年度比 10％増の１億 24 百万円となったものの、結果として営業収益は

前連結会計年度比22.2％減の28億92百万円となりました。営業費用は、採用活動強化等に伴う

人件費の増大などにより前連結会計年度比 10.2％増の 40 億 27 百万円となり、営業損失は６億

88百万円（前連結会計年度は営業利益４億60百万円）、経常損失が４億44百万円（前連結会計

年度は経常利益４億 20 百万円）、当期純損失は４億 79 百万円（前連結会計年度は当期純利益が

２億90百万円）となりました。

（４） 特別利益並びに特別損失計上について
 平成25年３月期連結会計年度において、投資有価証券売却益として１億46百万円を特別利益

に、全国商品取引業厚生年金基金解散に伴う特別掛金として１億34百万円を特別損失に計上いた

しました。

以上